札幌 Sapporo International Art Pestival 国際芸術祭

siaf.jp

報道機関各社 様

札幌国際芸術祭(SIAF)×モエレ沼公園 展覧会をもっと楽しむ

ŠÍAFふむふむシリーズ「モエレでふむふむ!」実施

札幌国際芸術祭実行委員会では、札幌市内の美術館・文化施設とタッグを組み、展覧会をもっと楽しむための新プログラム「SIAF ふむふむシリーズ」を今年度からスタートしています。

モエレ沼公園で開催中の展覧会「AKARI:無重力のパラレル」と連携したプログラム「モエレでふむふむ!」では、以下の3つの取り組みを実施します。

なお、これらの取り組みは、SIAF を一緒に盛り上げるために活動している市民メンバー「SIAF 部」の部員と 共に企画しました。

■ モエレでふむふむ! その① アーティストインタビュー [動画]

出品作家の川上りえさんと、モエレ沼公園学芸員の宮井和美さんに インタビューを実施。制作の背景や、展覧会の企画意図をお聞きしま した。



SIAF 公式 YouTube チャンネルで公開中

■ モエレでふむふむ! その②

「AKARI:無重力のパラレル」のここが知りたい! [リーフレット] 会場で配布/オンラインで公開中 SIAF 部員が展覧会を体験して気になったことや感じたことを、出品作家の川上りえさん・モエレ沼公園 学芸員の宮井和美さんに質問し作成しました。作品を深く鑑賞する手助けになるリーフレットです。

[内容(一部)]

- ・モエレ沼公園にはどのような《AKARI》があるの?
- ・川上さんは、普段どんなところで作品を作っているの?
- ・出品作品はどのようなイメージで作られたの?

■ モエレでふむふむ! その③

展覧会の見どころを投稿&共有! [インスタグラム] info

SIAF 部員が展覧会で発見した「見どころ」を、SIAF 公式インスタグラムで公開していきます。 来場された方にも「#モエレでふむふむ」「#AKARI 無重力のパラレル」で見どころや感想を投稿していただき、展覧会の魅力を共有します。

展覧会「AKARI:無重力のパラレル」概要

モエレ沼公園をデザインした彫刻家イサム・ノグチが手掛けた光の彫刻《AKARI》と、ゲストアーティストの川上りえさんの作品《Zero Gravity》のコラボレーションによる展覧会です。

·会 期:2022年1月8日(土)—3月6日(日)

・会 場:モエレ沼公園ガラスのピラミッド2階 スペース2(札幌市東区モエレ沼公園1-1)

· 主 催:公益財団法人札幌市公園緑化協会

この取り組みを取材していただける場合は、大変お手数ですが、下記担当までご連絡をお願いいたします。

お問い合わせ

札幌国際芸術祭実行委員会 担当:高橋・國安

〒060-0001 札幌市中央区北1条西2丁目 札幌時計台ビル10階

電話:011-211-2314(平日8:45~17:15) Fax:011-218-5154 E-mail:press@siaf.jp